
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Segunda-feira, 11 de Março de 2019.
DO GOVERNO
I - DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:
Titular: Bianca Marques
Suplente: Simone Catarina Lemke 
Cancellieri

II - DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E ESPORTES:
Titular: Katiany Welten Schunk Kill
Suplente: Renata Cosmo Poli

III - DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE:
Titular: Sandra de Lourdes S. 
Oliveira
Suplente: Terezinha de Jesus 
Moreira

IV - DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE TURISMO E CULTURA:
Titular: Êndrika Sanarina Entringer
Suplente: Clotilde Pereira da Costa

DOS REPRESENTANTES DA 
SOCIEDADE CIVIL
V- REPRESENTANTES DE 
ENTIDADES DE ATUAÇÃO 
NA ÁREA DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE: ARCA - 
Associação de Resgate à Criança e 
ao Adolescente
Titular: Marcio Roberto Pereira de 
Barcelos
Suplente: Milena Ramalhete Arsi

VI- REPRESENTANTES DE 
ENTIDADES DE ATUAÇÃO 
NA ÁREA DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE: Associação 
Pestalozzi de Marechal Floriano.
Titular: Adriana Nogueira Correia 
de Souza
Suplente: Ramon Correia de Souza

VII- CLUBE PRESTADORES DE 
SERVIÇOS: América Futebol Clube
Titular: Luis Carlos Moraes Silva
Suplente: Edemilso L. Arsi Xavier

VIII- REPRESENTANTES DE 
ENTIDADES RELIGIOSAS: Igreja 
Confissão Luterana no Brasil - 
IECLB
Titular: Ana Maria Rupf Littig
Suplente: Lenita Littig

Art. 2º - Este Decreto entra em 
vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam as disposições 
em contrário, em especial o Decreto 
nº. 9.096/2016.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-

se.

Marechal Floriano/ES, 08 de março 
de 2019.

JOÃO CARLOS LORENZONI
Prefeito Municipal

Protocolo 465864

Nova Venécia

DECRETO Nº 14.328, DE 08 DE MARÇO DE 2019.

NOMEIA CANDIDATA APROVADA NO CONCURSO PÚBLICO PNV Nº 
001/2015/PMNV/ES NO CARGO QUE ESPECIFICA.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo art. 37, inciso II, da Constituição da República Federativa 
do Brasil, combinado com o artigo 66, II da Lei Orgânica Municipal e artigo 
9º, inciso I, da Lei nº 2.021, de 20 de dezembro de 1994 (Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais),em atendimento ao Mem. Nº 032/2019/
PG/PMNV, protocolizado sob o nº 513708, datado de 08 de março de 2019 
(Mandado de Segurança de nº 0000251-75.2018.8.08.0038),

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a candidata classificada no Concurso Público PNV 
Nº 001/2015/PMNV/ES, homologado através do Decreto nº 13.035 de 19 
de junho de 2017, Publicado no Diário Oficial de 26 de junho de 2017, nos 
termos do artigo 9º da Lei nº 2.021, de 20 de dezembro de 1994.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 08 dias do mês de 
março de 2019.

MARIO SERGIO LUBIANA
Prefeito

ANEXO ÚNICO QUE SE REFERE O DECRETO Nº 14.328/2019

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO C/C
84 PATRICIA MATIAS 

DA SILVA
PROFESSOR 
ENSINO 
FUNDAMENTAL 
(SÉRIES 
INICIAIS)

IV-A

Protocolo 465719

Pedro Canário

RESUMO DE CONTRATO
Processo nº 694/2019
Dispensa de Licitação
Contrato nº. 012/2019
Locatária: Prefeitura Municipal de 
Pedro Canário.
Locador: João Custódio Cosmi 
Cunha.
Objeto: Locação de Imóvel 
destinado ao funcionamento da

Escola CEIM Profª Normilia Cunha 
Santos.
Valor Global: R$ 48.000,00 
(quarenta e oito mil reais).
Prazo: 12(doze) meses a partir da 
data de sua assinatura.
Recursos: 11110000000 - receita 
de impostos e de transparência de 
impostos-educação
Pedro Canário - ES, 01 Março de 
2019.

BRUNO TEOFILO ARAUJO
Prefeito Municipal

Protocolo 465935

Santa Maria de Jetibá

ERRATA

Na publicação feita no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo do dia 
27/02/2019, página 06 Caderno Diversos, no EDITAL CONVOCAÇÃO 
Nº 002/2019 CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015 - Professores:

Onde se lê:
PROFESSOR PB  - GEOGRAFIA

Decreto 
nº

Data de 
nomeação

Inscrição Candidato(a) Nota 
Final

Classificação 
Final 

243 26/02/2019 441.431-4 RAQUEL 
MOGNATO

69,50 10º

Leia-se:
PROFESSOR PB  - GEOGRAFIA

Decreto 
nº

Data de 
nomeação

Inscrição Candidato(a) Nota 
Final

Classificação 
Final 

243 26/02/2019 441.431-4 RAQUEL 
LEANDRO

69,50 10º

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá

Protocolo 465630

São Mateus

COMUNICADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 

002/2019
Comunicamos tendo em vista 
alteração na qualificação técnica 
do referido edital,  a abertura da 
sessão da Tomada de Preços nº 
002/2019 foi PRORROGADA para 
o dia 26/03/2019, mantendo-se 
o mesmo horário e local. O edital 
revisado encontra-se disponível no 
site da PMSM.

São Mateus-ES, 08/03/2019.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 465639

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Fundo 

Municipal de Saúde

CONTRATO Nº. 013/2019
CONTRATADA: RG PROVIDER  LTDA 
ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA HOMOLOGADA PELA 
“ANATEL”, PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO 
MULTIMÍDIA (INTERNET)
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 
194.880,00
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 
08/03/2019
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2019

RECURSOS:
0090.009010.10.301.0135.2.144
0090.009010.10.122.0136.2.142
PROCESSO: 014.779/2018
FISCAL TITULAR: CARLEA PINHA 
BARBOSA COSTA
FISCAL SUPLENTE: FABIANA 
MARTINS OLIVEIRA
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 
n° 002/2019.

São Mateus/ES, 08/03/2019
Henrique Luis Follador

Secretário Municipal de Saúde
Protocolo 465897

Sooretama

Extrato do Termo de Colaboração
Termo de Colaboração nº 001/2019, 
Chamamento Público 001/2018, 
Partes: Concedente: Prefeitura 
Municipal de Sooretama através 
do Fundo Municipal de Assistência 
Social e Cáritas Diocesana de 
Colatina - Centro de Atendimento 
Maria Imaculada (CEAMI). Objeto: 
Serviços sócioassistenciais 
ofertados pela Cáritas Diocesana de 
Colatina - Centro de Atendimento 
Maria Imaculada (CEAMI) visando 
qualificar o Serviço de Convivência 
e Fortalecimento de Vínculos na 
rede de Proteção Social Básica, 
proporcionando melhoria da 
qualidade do atendimento a 
120 (cento e vinte) crianças e 

renata.zanete
Highlight


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-03-11T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




